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2.63 S-uenighed om surfer-paradis 

Jyllands-Posten 30. september 2005 

Regionsrådskandidat angriber Hanstholm-borgmester for manglende visioner. 

Af AXEL PIHL-ANDERSEN 

Windsurferne ved Hanstholm og Klitmøller er mere eller mindre ufrivilligt blevet en del af den 
kommunale valgkamp og skaber splid mellem socialdemokratiske kandidater. 
 
Socialdemokraten Helle Andersen, der er nr. fire på partiets liste til regionsrådsvalget i Nordjylland, 
taler surfernes sag og går til frontalangreb på den lokale borgmester og partifælle, Ejner Frøkjær. 
Sammen med andre lokalpolitikere i Hanstholm ønsker borgmesteren at etablere kystsikring og 
vindmøllepark på et sted, som surferne har udpeget til det bedste windsurferområde i Europa. 
 
»Nu har jeg fulgt blandt andet Ejner Frøkjærs udtalelser i denne sag, og jeg må sige, at de virker 
meget ensporede og unuancerede. Man forventer, at politikerne er visionære og f.eks. udtænker nye 
initiativer for beskæftigelsesmuligheder og vækst til området. Det synes jeg, at borgmesteren helt 
har overset i denne sag,« siger Helle Andersen.  
 
Kampagne mod møller 
Over 25.000 surfere besøger hvert år Hanstholm for at prøve de exceptionelle bølger øst for havnen, 
men det planlagte byggeri af fire-fem store vindmøller i forbindelse med en inddæmning af området 
vil ifølge surferne totalt spolere mulighederne for windsurfing og ikke mindst disciplinen wave 
performance. Derfor har de indledt en kampagne mod vindmøllerne. 
 
Ifølge Helle Andersen bør lokalpolitikerne slå koldt vand i blodet, inden de går videre med 
planerne. 
 
»Hanstholm er en enestående perle for surfere, som det vil være en forbrydelse at ødelægge. Især 
når eksperter har peget på, at kystsikringen er helt unødvendig. De unikke muligheder for surfere 
findes kun ét eneste sted, mens vindmøller, betonmoler og dambrug kan anlægges mere eller mindre 
hvorsomhelst. Det vil være himmelråbende tåbeligt at begrave et surferparadis i asfalt, beton og 
støjende vindmøller, når man i stedet kunne tænke fremadrettet og skabe et attraktivt og tillokkende 
miljø for surfere og dermed trække nye turister,« siger Helle Andersen og tilføjer: 
 
»Hanstholm har en chance, som mange byer drømmer om, og der skal tænkes i, hvordan miljøet for 
surfere gøres mere sprudlende, levende og komplet. Derfor bør man målrettet satse på at levere flere 
og bedre tilbud til surferne. Det kunne være i form af billige overnatningsmuligheder, bevillinger til 
strandbarer og caféer i nærheden af surfområdet, en surfskole i området.«  
 
Uforstående 
Hanstholms borgmester, Ejner Frøkjær, er noget uforstående over for, hvad han selv kalder et 
frontalt angreb. 
 
»Jeg ved ikke, hvor stor indsigt Helle Andersen har i vore lokale forhold, men man skal altså passe 
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på ikke at gøre sig klog på afstand. Jeg har hele tiden sagt både og i forhold til surferne. Vi er ikke 
ude på at lukke deres paradis, men måske bliver det begrænset. Det vil tiden vise. Jeg har netop haft 
et meget konstruktivt møde med surferne, hvor de selv fremlægger to alternative forslag til 
molebyggeri. Det vil vi naturligvis se positivt på, og jeg føler, at vi er i en god dialog med dem,« 
siger Ejner Frøkjær.  
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